
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

21.05.2025 года                                                                                                            № 464 
О проведении профилактических мероприятий, направленных на предупреждение 
травмирования и гибели детей. 
 
В соответствии с письмом Министерства дорожного хозяйства и транспорта 
Ставропольского края, письмом Министерства образования Ставропольского края 
№ 04-23/6848 от 20.05.2025 года и в целях исключения рисков травмирования детей 
и подростков в зоне движения поездов во время летних каникул 
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям ОУ: 
1.1. Провести разъяснительную работу с обучающимися по темам: 

«Железная дорога – зона повышенной опасности» и «Правила 
безопасного поведения детей на железнодорожном транспорте». 

1.2. Разместить профилактические материалы на сайтах учебных заведений. 
Информационные и видеоматериалы можно получить на сайте сети 
интернет по адресам:  
https://cloud.mail.ru/public/xuCM/fRPjSQhja; 
https://www.rzd.ru/ru/9288/page/103290?id=17929; 
https://disk.yandex.ru/d/ICml3tvcpg03Kw. 

1.3. Информацию о проделанной работе необходимо направить в отдел 
образования администрации Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края на адрес электронной почты: 
azarova.elena2015@yandex.ru. до 10.06.2025 года. 

2. Главному специалисту отдела администрации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края Азаровой Е.В.  информацию о 
проделанной работе направить в Министерство образования Ставропольского 
края на адрес электронной почты: avetisan@stavminobr.ru до 11 июня 2025 
года. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
4. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 
 
Руководитель отдела образования  
администрации Красногвардейского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                                И.Г. Бледных 


